MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL PROPPI RETIFICADOR Nº 10/2021

A Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPPI) do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia do Rio de Janeiro (IFRJ), no uso de suas atribuições e nos termos do Regimento Geral do
IFRJ, torna público o presente Edital Retificador do Edital nº 19/2021 de seleção de bolsistas para atuação
no projeto “Educadores são defensores dos direitos humanos: um estudo de viabilidade para a criação de
um programa de acolhimento no IFRJ”.

Onde se lê:

3.1 A período de vigência para o exercício da bolsa é de 6 (seis) meses, a partir de 01/05/2021, e sua

implementação depende da disponibilidade orçamentária.

Leia-se:

3.1 A período de vigência para o exercício da bolsa é de 6 (seis) meses, a partir de 01/05/2021, prorrogáveis
por até mais 6 (seis) meses a critério da financiadora do projeto, e sua implementação depende da
disponibilidade orçamentária.

Rio de Janeiro, 07 de outubro de 2021.

Marcus Vinicius da Silva Pereira
Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

	EDITAL PROPPI RETIFICADOR Nº 10/2021
	Marcus Vinicius da Silva Pereira
	Pró-reitor de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

		2021-10-07T16:36:54-0300